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Informacja prasowa 
 

Na Kujawach i Pomorzu coraz więcej pracujących emerytów 
 
Z roku na rok pracujących emerytów przybywa. W 2016 roku w całym kraju takich osób 
było 596 tys., w 2018 roku ponad 747 tys., a pod koniec 2022 roku 826 tys. Na Kujawach  
i Pomorzu tylko w ciągu ostatnich czterech lat liczba czynnych zawodowo emerytów 
wzrosła o ponad 9 proc. 
 
Na koniec grudnia 2022 roku liczba pracujących emerytów podlegających ubezpieczeniu 
zdrowotnemu przekroczyła 826 tys. Spośród tych osób 536,3 tys. podlegało także 
ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym. Najwięcej pracujących emerytów zamieszkuje 
województwa mazowieckie (134,2 tys.) i śląskie (120 tys.), najmniej- województwo opolskie 
(18,5 tys.) W województwie kujawsko-pomorskim tylko w ciągu ostatnich czterech lat liczba 
czynnych zawodowo emerytów wzrosła o ponad 9 proc. W 2018 roku takich osób było  
33,5 tys., a w 2022 roku 36,6 tys.- informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Średnio na 1000 osób pobierających emeryturę 135 osób to pracujący seniorzy.  
W województwie kujawsko-pomorskim 117.  
 
Wśród aktywnych zawodowo emerytów na koniec ubiegłego roku przeważały kobiety  
i stanowiły 57,5 proc. spośród zatrudnionych seniorów. Wyjątkiem jest województwo 
śląskie, gdzie wśród pracujących emerytów przeważają mężczyźni – stanowią oni 54,8 proc. 
tej grupy społecznej. 
 
Ponad 95 proc. pracujących emerytów to osoby w wieku 60/65 lat i więcej. Średni  
wiek zarobkujących seniorów wyniósł 67,1 roku, dla mężczyzn było to 68,6 roku, dla kobiet 
– 65,9 roku. 
 
Wśród pracujących emerytów podlegających ubezpieczeniu zdrowotnemu największą 
grupą są osoby zatrudnione na umowę o pracę, stanowią one 39,1 proc. ogółu pracujących 
emerytów. Osoby prowadzące pozarolniczą działalność stanowią 29 proc., a osoby 
wykonujące pracę  na podstawie umowy zlecenia – 26 proc. Natomiast w przypadku 
pracujących emerytów podlegających także ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym, 
zdecydowanie przeważają seniorzy, z którymi pracodawca zawarł umowę o pracę – 
stanowią one 59,1 proc., a osoby pracujące na umowę zlecenie – 35 proc.  
 
W jakich branżach najchętniej emeryci podejmują pracę? 
Najwięcej pracujących emerytów zatrudnianych jest u płatników świadczących usługi 
związane z opieką zdrowotną i pomocą społeczną. Stanowią oni 15,3 proc. pracujących 
emerytów podlegających ubezpieczeniu zdrowotnemu. Kolejną branżą, w której chętnie 
dorabiają emeryci, jest handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych  
i motocykli (13,9 proc.). 
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Warto przypomnieć, że emeryci, którzy osiągnęli powszechny wiek emerytalny (60 lat dla 
kobiet i 65 lat dla mężczyzn) mogą osiągać dodatkowe przychody bez ograniczeń.  
Nie  muszą obawiać się, że ich świadczenie zostanie zmniejszone lub zawieszone, nawet 
jeśli przychód przekroczy graniczne progi - 70 proc. i 130 proc. przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia. Jest jeden wyjątek od tej reguły- gdy ZUS podwyższył wyliczoną emeryturę 
do kwoty świadczenia minimalnego (od marca 1588,44 zł brutto). Jeśli przychód z tytułu 
pracy przekroczy wysokość kwoty podwyższenia do minimalnej emerytury, to świadczenie 
za dany okres będzie wypłacane w niższej kwocie, tj. bez dopłaty do minimum. 
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